
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE MARACAÍ

Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017
										                   

www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Maracaí garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.maracai.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Maracaí, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Maracaí poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.maracai.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Maracaí
CNPJ 44.494.136/0001-70
Avenida José Bonifácio, 517
Telefone: (18) 3371-9500
Site: www.maracai.sp.gov.br
Diário:www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Câmara Municipal de Maracaí
CNPJ 49.898.497/0001-04 
Rua Antonino José de Carvalho, 611
Telefone: (18) 3371-1699 | (18) 3371-1960
Site: www.camaramaracai.sp.gov.br

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 1 de 33Ano IV | Edição nº 642

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE MARACAÍ	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 2 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 1 de 32 

 

DECRETO Nº 298, 
DE 25 DE JULHO DE 2020 

 
 
 
 
 

“INSTITUI O PLANO DE RETOMADA DAS 
ATIVIDADES NO MUNICÍPIO DE 
MARACAÍ, INSTITUI O PROTOCOLO DE 
TESTAGEM PARA COVID-19, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 
 
 

EDUARDO CORRÊA SOTANA
–

–

CONSIDERANDO

 
CONSIDERANDO

 
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

PODER EXECUTIVO DE MARACAÍ

Atos Oficiais Decretos



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 3 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 2 de 32 

 

CONSIDERANDO 

 
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO a 
2020, com vigência a partir de 01 de julho de 2020, que “Dispõe sobre as ações de 

decorrentes”;

CONSIDERANDO

–

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO 

CONSIDERANDO 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 4 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 3 de 32 

 

D E C R E T A: 
 
 
Art. 1º. 

Art. 2º. 

Art. 3º. 

deliberação, ficando desde já autorizado apenas o sistema “drive thru e “delivery”

Art. 4º. 

d

Art. 5º.

 
Art. 6º. 

  
 
Art. 7º. 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 5 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 4 de 32 

 

Art. 8º. 

 
Art. 9º. 

Art. 10. 

Art. 11. 

Art. 12 

–

EDUARDO CORRÊA SOTANA

P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     M A R A C A Í 

W E S L E Y  D E  O L I V E I R A  P A S S O S 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 6 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 5 de 32 

 

ANEXO I 

PLANO DE RETOMADA DAS ATIVIDADES NO MUNICÍPIO 
DE MARACAÍ – SÃO PAULO 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 7 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 6 de 32 

 

APRESENTAÇÃO 

maio de 2020, que instituiu o “Plano São Paulo”, realizou estudo objetivando a 

 
 

1 Art. 7º. Os Municípios paulistas inseridos nas fases laranja, amarela e verde, cujas circunstâncias 
estruturais e epidemiológicas locais assim o permitirem, poderão autorizar, mediante ato fundamentado 
de seu Prefeito, a retomada gradual do atendimento presencial ao público de serviços e atividades não 
essenciais. 
Parágrafo Único. O ato do Prefeito a que alude o “caput” deste artigo incluirá determinação para que os 
locais de acesso ao público, inclusive os estabelecimentos comerciais e prestadores de serviços, que 
funcionem em seu território: 
1. Observem o disposto no Anexo III deste decreto; 
2. Adotem medidas especiais visando à proteção de idosos, gestantes e pessoas com doenças crônicas ou 
imunodeprimidas, à luz das recomendações do Ministério da Saúde e da Secretaria de Estado da Saúde; 
3. Impeçam aglomerações. 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 8 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 7 de 32 

 

 
 

 

 
 

 

 

Total de Testes 
Ao todo foram 

realizados 632 

testes, sendo:  
102 Positivos 

493 Negativos 

36 Suspeitos   

1 Óbito 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 9 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 8 de 32 

 

 

Decretos Municipais: 

• Decreto nº 245/2020 – 17/03/2020 
• Decreto nº 249/2020 – 20/03/2020 
• Decreto nº 250/2020 – 22/03/2020 
• Decreto nº 251/2020 – 24/03/2020 
• Decreto nº 262/2020 – 16/04/2020 
• Decreto nº 270/2020 – 03/05/2020 
• Decreto nº 278/2020 – 01/06/2020 
• Decreto nº 283/2020 – 18/06/2020 
• Decreto nº 286/2020 – 23/06/2020 
• Decreto nº 291/2020 – 06/07/2020 
• Decreto nº 296/2020 – 20/07/2020  

 

conforme a 7ª atualização do “Plano São Paulo” de 17 de julho de 2020 

–



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 10 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 9 de 32 

 

PROTOCOLO GERAL 

 

I.

II.

III.

IV.

V

VI.

VII.



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 11 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 10 de 32 

 

VIII.

IX.

X.

XI.

XII.

XIII.

XIV.



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 12 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 11 de 32 

 

XV.

XVI.

XVII.

XVIII.

 

PROTOCOLO ESPECÍFICO POR ATIVIDADE 

ATIVIDADES E SERVIÇOS PÚBLICOS:

I.

II.



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 13 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 12 de 32 

 

III.

–

IV.

V.

VI.

VII.

VIII.

CEMITÉRIO MUNICIPAL:

I.

II.



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 14 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 13 de 32 

 

III.

IV.

V.

VI.

DISPOSIÇÃO GERAL:

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 15 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 14 de 32 

 

OUTRAS ATIVIDADES 

IMOBILIÁRIAS E ESCRITÓRIOS EM GERAL 
REGRAS PARA O 

ESTABELECIMENTO 

PARA CLIENTES 

ho remoto (“homeoffice”)



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 16 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 15 de 32 

 

 

 

LOJAS/ESTACIONAMENTOS DE VEÍCULOS 

REGRAS PARA O 

ESTABELECIMENTO 

PARA CLIENTES 

Permitir “test drive” com somente 02 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 17 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 16 de 32 

 

 

COMÉRCIO EM GERAL  

(exceto bares, restaurantes e similares) 

REGRAS PARA O 

ESTABELECIMENTO 

PARA CLIENTES 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 18 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 17 de 32 

 

 

 

 

IGREJAS E TEMPLOS 

REGRAS PARA O 

ESTABELECIMENTO 

PARA CLIENTES 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 19 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 18 de 32 

 

 

ATENDIMENTO INDIVIDUAL NAS IGREJAS, TEMPLOS RELIGIOSOS E 

AFINS:

I.

a)

b)



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 20 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 19 de 32 

 

c)

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DAS IGREJAS, TEMPLOS 

RELIGIOSOS E AFINS: 

BARES, RESTAURANTES, DISTRIBUIDORAS DE BEBIDAS, CONVENIÊNCIAS  E 

SIMILARES 

HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO: Exclusivamente para Bares, Distribuidoras de 

Bebidas e Lojas de Conveniências o horário de funcionamento permitido será 

das 06:00 as 18:00 horas. 

REGRAS PARA O 

ESTABELECIMENTO 

PARA CLIENTES 

“delivery” 
“drive-trhu”



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 21 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 20 de 32 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 22 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 21 de 32 

 

 
 

 

 

SALÃO DE BELEZA, CLÍNICA DE ESTÉTICA E SIMILARES 

REGRAS PARA O 

ESTABELECIMENTO 

PARA CLIENTES 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 23 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 22 de 32 

 

 
 

ACADEMIAS 

REGRAS PARA O 

ESTABELECIMENTO 

PARA CLIENTES 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 24 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 23 de 32 

 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 25 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 24 de 32 

 

CONSIDERAÇÕES FINAIS 

d

caput

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 26 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 25 de 32 

 

ANEXO II 

 

 

 
PROTOCOLO PARA REALIZAÇÃO DE EXAME RT-PCR E 

TESTE RÁPIDO DE COVID-19 

 

 

 

Nota Técnica CIB - 55, de 1º-7-2020: Orientações para 

os serviços de saúde sobre a utilização e interpretação dos testes rápidos para a 

Covid-19 e padronização das condutas de isolamento



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 27 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 26 de 32 

 

• Investigar casos suspeitos e fazer diagnóstico; 

• Rastrear e monitorar contatos; 

• Investigar grupos mais vulneráveis para infecção; 

• Investigar grupos mais vulneráveis para gravidade

INDIVÍDUOS SINTOMÁTICOS: 

• Síndrome

ATENÇÃO - Alguns casos: 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 28 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 27 de 32 

 

• Em Crianças: 

• Em Idosos: 

 

 

INDIVÍDUOS ASSINTOMÁTICOS: 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 29 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 28 de 32 

 

 

INVESTIGAÇÃO DE  SURTOS: 

NOTIFICAÇÃO DE CASOS SUSPEITOS E CONFIRMADOS  

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 30 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 29 de 32 

 

 

INTERPRETAÇÃO E CONDUTA DOS RESULTADOS DOS TESTES 

RÁPIDOS  

 

 

FLUXOGRAMA DOS TESTES RT-PCR E TESTE RÁPIDO 

Devem ser utilizados conforme figura 1 em anexo. 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 31 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 30 de 32 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 32 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 31 de 32 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

								      
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sábado, 25 de julho de 2020 Página 33 de 33Ano IV | Edição nº 642

 

Página 32 de 32 

 

 

 


	Atos Oficiais
	Decretos

		2020-07-25T12:56:11-0300
	Publicação Oficial do Município




